6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2014

                                     № 1066
О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования Кавказский район от 12 июля 2013 года

№ 846  «О проведении районного конкурса «Призвание» на звание
«Лучший участковый уполномоченный полиции в Кавказском районе»
В связи с изменениями в составе комиссии по подведению итогов районного конкурса «Призвание» на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции в Кавказском районе» и в соответствии с постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 23 мая 2014 года № 1086-п «О краевом конкурсе «Призвание» на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции в Краснодарском крае,                                             п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации  муниципального образования Кавказский район  от 12 июля 2013 года № 846 «О проведении районного конкурса «Призвание» на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции в Кавказском районе следующие изменения:

1) приложения № 1, 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагаются);
2) пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

"5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район А.А.Шишикина".

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации муниципального образования Кавказский район

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                     В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 19.06.2014 № 1066
"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 12.07.2013 № 846
(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 19.06.2014 № 1066)
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе «Призвание» на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции в Кавказском районе»
1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет порядок проведения районного конкурса «Призвание» на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции в Кавказском районе» (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс направлен на активизацию деятельности участковых уполномоченных полиции на территории муниципального образования Кавказский район по профилактике и предупреждению правонарушений, охране общественного порядка, обеспечению общественной безопасности граждан от преступных посягательств, а также на поддержку новых форм и методов работы сотрудников полиции.
2. Цели и задачи конкурса

2.1 Целями Конкурса являются повышение качества и эффективности деятельности участковых уполномоченных полиции, укрепление их связи с органами местного самоуправления, общественными формированиями, уставные цели которых предусматривают оказание содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка (далее – общественные формирования), с казачьими дружинами, образуемыми казачьими обществами Кубанского войскового казачьего общества (далее – казачьи дружины), и населением, поощрение их за успехи в проведении оперативно-служебной деятельности по обеспечению охраны общественного порядка, личной имущественной безопасности жителей Кавказского района, обобщение и распространение положительного опыта работы.

2.2 Основными задачами Конкурса являются:
1) стимулирование деятельности участковых уполномоченных полиции по профилактике и предупреждению правонарушений при несении службы на закрепленной части территории (далее – административный участок);

2) повышение эффективности взаимодействия с органами местного управления, общественными формирования, казачьими дружинами и гражданами в вопросах поддержания правопорядка;

3) усиление делового авторитета участкового уполномоченного полиции среди населения;

4) обобщение распространение положительного опыта работы победителей Конкурса.

3. Участники и порядок проведения Конкурса
3.1 Участниками Конкурса являются участковые уполномоченные полиции, замещавшие должность участкового уполномоченного полиции не менее трех лет  осуществляющие оперативно-служебную деятельность на закрепленном административном участке.

3.2   Районный конкурс проводится  ежегодно в два этапа:

Первый этап проводится комиссиями, созданными при администрациях городского и сельских поселений Кавказского района, среди участковых уполномоченных полиции поселений. На своей территории выявляют победителей и утверждают постановлением администрации поселения.
1) до 29 июля органы территориального самоуправления, общественные формирования, казачьи общества, граждане направляют в комиссию по подведению итогов конкурса на звание лучший «Лучший участковый уполномоченный полиции Кавказского района» при администрации поселения (далее - комиссия)  общественные характеристики о кандидатурах участковых уполномоченных полиции, осуществляющих оперативно-служебную деятельность на закрепленной части территории соответствующего поселения, на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции Кавказского района». Указанные общественные характеристики должны сдержать сведения, в том числе биографического характера, о кандидатурах участковых уполномоченных полиции, а также сведения об их деятельности за предшествующий календарный год с учетом утвержденных представительным органом соответствующего муниципального образования показателей, характеризующих работу участковых уполномоченных полиции по взаимодействию с населением, органами территориального самоуправления, общественными формированиями, казачьими дружинами, органами местного самоуправления;

2) комиссия может обратиться с просьбой к начальнику отдела МВД России по Кавказскому району о представлении развернутой характеристики о работе за предшествующий календарный год  по каждой из представленных кандидатур;

3) до 1 августа органы местного самоуправления поселений направляют  в районную комиссию представления о кандидатурах участковых уполномоченных полиции и общественные характеристики, подписанные руководителями органов территориального общественного самоуправления и казачьих дружин.
На втором этапе конкурса  районная комиссия на основе анализа поступивших материалов до 20 августа определяет лучшего участкового уполномоченного полиции Кавказского района и представляет материалы для утверждения главе муниципального образования Кавказский район.
4. Подведение итогов Конкурса
4.1  Глава муниципального образования Кавказский район до 25 августа утверждает итоги конкурса.

4.2 Участковые уполномоченные полиции, признанные победителями, награждаются почетными грамотами.

4.3.  Итоги конкурса подлежат опубликованию в районной газете «Огни Кубани».
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

           А.А.Шишикин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 19.06.2014 № 1066
"ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 12.07.2013 № 846

(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 19.06.2014 № 1066)
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов районного конкурса «Призвание» на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции в Кавказском районе»
Шишикин
- заместитель главы муниципального образования

Александр Александрович
Кавказский район, председатель комиссии;

Зорина
- управляющий делами администрации

Надежда Яковлевна
муниципального образования Кавказский район,

заместитель председателя комиссии;

Гревцова
- начальник организационного отдела

Ирина Валерьевна
администрации муниципального образования

Кавказский район, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Дик
- исполняющий обязанности начальника МКУ

Игорь Нутавич
«Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям» муниципального

образования Кавказский район (по согласованию);

Жеба
- руководитель местного отделения Краснодарской
Анатолий Николаевич
краевой общественной организации ветеранов

войны (пенсионеров, инвалидов), труда,

Вооруженных сил и правоохранительных органов

(по согласованию);

Казначевская
- начальник отдела по делам несовершеннолетних

Наталья Валентиновна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Кошелев
- депутат Совета муниципального образования

Игорь Викторович
Кавказский район, председатель комиссии по

вопросам местного самоуправления, законности

и правопорядка (по согласованию);

Мальцев
- начальник отдела по взаимодействию с

Геннадий Васильевич
правоохранительными органами и казачеством

администрации муниципального образования

Кавказский район;

Филатова
- заместитель главы муниципального образования

Светлана Викторовна
Кавказский район.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

           А.А.Шишикин